
Uchwała Nr 191/2021 
Rady Gminy Adamów 
z dnia 6 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 26 kwietnia 
2021 r. w przedmiocie stosowania preparatów, które są obecnie w fazie badań oraz 
rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych skutkach zdrowotnych poddania 
się szczepieniu przeciw Covid-19. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2, ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (j-t- Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Adamów uchwala, 
co następuje: 

§1-

Po rozpatrzeniu petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 26 kwietnia 2021 r. 
w przedmiocie stosowania preparatów, które są obecnie w fazie badań oraz rozpowszechnienia 
wśród społeczności informacji o możliwych skutkach zdrowotnych poddania się szczepieniu 
przeciw Covid-19, Rada Gminy Adamów stwierdza, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie 
i pozostawiają bez rozpatrzenia. 

§2. 
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§3. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Adamów do zawiadomienia składającego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 
§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W dniu 26 kwietnia 2021 roku na adres mailowy Urzędu Gminy Adamów wpłynęła petycja 

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO w przedmiocie „stosowania preparatów, które 

są obecnie w fazie badań" oraz rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych 

skutkach zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw Covid-19. Zdaniem podmiotu wnoszącego 

petycję jej celem jest troska o dobro wspólnoty, o zdrowie i edukację społeczeństwa, wspólnot, 

społeczności lokalnej. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Adamów, w dniu 4 maja 2021 r. Komisja poddała petycje analizie pod względem formalnym 

tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach 

(j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). W wyniku podjętych czynności stwierdzono, że przedłożona 

petycja nie wskazuje następujących elementów obligatoryjnych: 

1) miejsca zamieszkania albo siedziby wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji 

(art. 4 ust. 2 pkt. 2 ). 

2) oznaczenia adresata petycji ( art. 4 ust. 2 pkt. 3). 

Na podstawie art. 7 ust. 1 powołanej wyżej ustawy petycję, która nie spełnia wymogów 

o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Adamów, że wobec 

niespełnienia wymogów formalnych petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 

26 kwietnia 202 lr. w przedmiocie stosowania preparatów, które są obecnie w fazie badań oraz 

rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych skutkach zdrowotnych poddania 

się szczepieniu przeciw Covid-19 nie zasługuje na uwzględnienie i powinna być pozostawiona 

bez rozpatrzenia. 

Rada Gminy Adamów akceptuje wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając 

się w pełni z przedstawionymi w nim argumentami. 


